
JABBINGA 
 

Stamvader Jan Jabbinga was scholte van Markelo. Zij woonden in dorp Markelo op erve Scholten. 

Nazaten Jabbinga vestigden zich in Goor en wat later in Diepenveen. De familienaam Jabbinga is 

uitgestorven in Nederland.   

 

Generatie I 
 

I.1 Jan JABBINGA, scholte van Markelo vanaf ca 1692 tot ca 1732, geboren circa 1665, 

overleden voor 1734. Zeer waarschijnlijk was hij eerst soldaat onder Ritmeester van Voorst tot 

Averbergen en als zodanig 1691 gelegerd in Den Bosch 

(www.Bossche-encyclopedie.nl/bronnen/inkwartiering). 

Gehuwd voor de kerk circa 1691 met Wilhelmina HELMIGS, gedoopt op 20-03-1667 te 

Rijssen, overleden circa 1750. Dg. van Scholte Berent Helmigs en Maria Hermelings. 

Uit dit huwelijk: 

1. Hendrina Geertruid JABBINGA, gedoopt op 31-01-1692 te Rijssen. 

Ondertrouwd op 25-12-1715 te Markelo, gehuwd voor de kerk op 24-jarige leeftijd op 

31-01-1716 te Delden met Albert MEYER. Zn. van Jan Meyer in Wijn onder Delden. Zij 

woonden te Goor. 
2. Clara Margarita JABBINGA, gedoopt op 08-03-1694 te Markelo, begraven op 

17-10-1769 te Wijhe op 75-jarige leeftijd. 

Gehuwd voor de kerk (1) op 22-jarige leeftijd op 13-09-1716 te Markelo met Andries 

CRAENENBURG, overleden circa 1720, van Zutphen. 

Gehuwd voor de kerk (2) op 27-jarige leeftijd op 20-07-1721 te Markelo met Jan 

Herms RIETBERG, 47 jaar oud, pachtboer op de Paddenpoel te Herxen. Gedoopt op 

26-12-1673 te Vorchten, overleden 1727 te Wijhe. Zn. van Hermen Jans Rietberg en 

Willemina van Marle; hij was eerder gehuwd Yda Vincent/Holten. 
Gehuwd voor de kerk (3) circa 1729 met Jan Werners OLTHOFF. Zij woonden op 

erve Paddenpoel in Wijhe. 
3. Bernardina Maria JABBINGA, gedoopt op 05-05-1695 te Markelo, overleden circa 

1695. 

4. Bernardina Maria JABBINGA, gedoopt op 17-05-1696 te Markelo, begraven op 

29-04-1697 te Markelo, 347 dagen oud. 

5. Bernardina Maria JABBINGA, gedoopt op 29-08-1697 te Markelo. Lidmaat Markelo 

1714. 
Gehuwd voor de kerk op 20-jarige leeftijd op 10-10-1717 te Markelo met Hendrick 

SNELLE, geboren circa 1689 te Dalfsen. Zn. van Derk Hendricks Snelle en Marrighen 

Willems. 
6. Claas JABBINGA (zie II.11). 

7. Hermannus JABBINGA, gedoopt 1700 te Markelo. 

8. Janna/Johanna Christina JABBINGA, dienstmaagd, gedoopt 1703 te Markelo, 

begraven op 29-06-1758 te Amsterdam. Lidmaat 1719 te Markelo. 
07-10-1757 notaris H. van Dam te Utrecht verkrijging legaat. 
Overdracht - van schuldbekentenis d.d. 17-1-1752 van f 500,- ten laste van Dirk Hendrik Snel 

en van f 100,- contant, ter voldoening legaat bij notaris H. van Dam te Utrecht. 
Gehuwd voor de kerk op 22-11-1757 te Utrecht met Benjamin NACHENIUS, 45 

jaar oud, gedoopt op 05-02-1712 te Buren, begraven op 13-04-1773 te Amsterdam op 

61-jarige leeftijd. Zn. van Jan Nachenius en Johanna van Westrenen. 

9. Wilhelmina JABBINGA, gedoopt 1704 te Markelo, overleden na 1773. 

10. Aleyda JABBINGA, gedoopt op 19-09-1706 te Markelo, overleden na 1776. Lidmaat 

Markelo 1724. 
Gehuwd voor de kerk op 24-jarige leeftijd op 25-03-1731 te Markelo met Egbert 

MEYER, wed. van Rijssen. 

11. Isabelle JABBINGA, gedoopt op 11-03-1708 te Markelo. Lidmaat Markelo 1726. 

Relatie met Jan Fredrik SMONK(en). 



In 1751 koopt Gerrit Kistemaker en vrouw Hendrikjen Loink voor f 850,- een gaerden, den Hulsbeeken Gaerden 

genaemt, langs de gaarden van Jan Hendrik Gorkink en die van Arent Sligman, sijnde vrij en allodiael, van de 

erfgenamen van wijlen de wed. Willemina Helmig. Deze erfgenamen zijn Claas Jabbinga, Albert Meyer en 

vrouw Hendrina Geertruit Jabbinga, Jan Olthoff en vrouw Clara Margarita Jabbinga, Hendrik Snel en vrouw 

Berendina Maria Jabbinga, Janna Christina Jabbinga, Willemina Jabbinga, Aleida Jabbinga wed. van Meyers 

en tenslotte Jan Frederik Smonk en vrouw Isabella Jabbinga. 
 

Generatie II 
 

II.11 Claas JABBINGA, gedoopt op 31-03-1699 te Markelo, zoon van Jan JABBINGA (zie I.1) 

en Wilhelmina HELMIGS. 

Gehuwd voor de kerk (1) op 24-jarige leeftijd op 12-09-1723 te Markelo met Sara 

SCHESBACH/SCHWARTZBACH, overleden ca 1733 te Kettwig. Dg. van Peter auf der 

Schwatzbach; Zij was een weduwe uit het Duitse Kettwich in Kirchspiel Homberg (thans Essen). 
Zij huwde eerder op 25-04-1717 te Kettwich met Jan Pieter Laupmann (ovl. 17-12-1722). 

Kinderen Laupman zijn met Jabbinga meegekomen naar Goor vanuit Duitsland ? 
Gehuwd voor de kerk (2) op 35-jarige leeftijd op 01-09-1734 te Kettwig met NN NN. 

Uit het eerste huwelijk: 

1. Johannes Adam Wilhelm(us) JABBINGA (zie III.1). 

2. Sibilla Mechel JABBINGA, gedoopt op 08-06-1727 te Kettwig. 

3. Petrus Gerhardus JABBINGA, gedoopt op 30-11-1730 te Kettwig, overleden op 

27-10-1739 te Kettwig op 8-jarige leeftijd. 

Uit het tweede huwelijk: 

4. Adam JABBINGA (zie III.5). 

 

Generatie III 
 

III.1 Johannes Adam Wilhelm(us) JABBINGA, smid, gedoopt op 17-09-1724 te Kettwig, 

overleden op 04-04-1814 te Goor op 89-jarige leeftijd. In 1756 koopt Wilhelmus Jabbinga te Goor 

wonende van de goedsheren van Harke een hoekjen gemeente grond voor f 42,-.  
Zoon van Claas JABBINGA (zie II.11) en Sara SCHESBACH/SCHWARTZBACH. 

Gehuwd voor de kerk circa 1755 te Goor met Hendrine van OMMEN, geboren circa 1732 te 

Goor, overleden circa 1797. 

Uit dit huwelijk: 

1. Nicolaas JABBINGA (zie IV.1). 

2. Alleyda JABBINGA, gedoopt op 04-12-1757 te Goor. 

3. Sara Willemiena JABBINGA, gedoopt op 01-11-1759 te Goor, overleden op 

09-04-1826 te Stad Almelo op 66-jarige leeftijd. 

Gehuwd voor de kerk op 24-jarige leeftijd op 22-08-1784 te Wierden met Gerrit 

Hendriks ten CATE, koopman, geboren circa 1749 te Almelo, overleden op 

24-12-1826 te Stad Almelo. Zn. van Hendrik ten Cate en Hermina Jolink. De familie woont 

in Almelo. 
4. Tobias JABBINGA, gedoopt op 14-01-1762 te Goor, overleden jong. 

5. Anna Jude Geertruit JABBINGA (zie IV.8). 

6. Johanna JABBINGA, gedoopt op 16-03-1766 te Goor, overleden op 19-06-1828 te 

Goor op 62-jarige leeftijd, 1784 met att. naar Lochem. 

Gehuwd (1) op 52-jarige leeftijd op 25-03-1818 te Goor met Jan Floris KNAPE, 62 

jaar oud, commissaris/gepens.ontvanger, gedoopt op 25-02-1756 te Goor, overleden 

op 31-08-1834 te Goor op 78-jarige leeftijd. Zn. van Berend Jan Knape en Feemija 

Eerlickmans/Eerlink en wed. van Louiza Elisabeth Rodenbroek. 
Gehuwd (2) met Jelle VOLKERTS. 

7. Tobias JABBINGA, gedoopt op 01-05-1768 te Goor. 

8. Wilhelmus JABBINGA (zie IV.13). 

9. Garrit Jan JABBINGA, gedoopt op 05-04-1774 te Goor, overleden op 25-12-1847 

te Goor op 73-jarige leeftijd. Ongehuwd. 1794 belijdenis te Goor. 

 



III.5 Adam JABBINGA, geboren circa 1736, overleden circa 1771 te Markelo. In 1748 woont hij 

als weeskind bij zijn tante Wilhelmina in Markelo (so uit medelijden de kost gegeven). Zoon van 

Claas JABBINGA (zie II.11) en NN NN. 

Gehuwd voor de kerk op 09-04-1768 te Markelo met Elsken ter BEEK. Afkomstig van Wijhe; 

zij hertr. 21-11-1773 met organist Egbert Jansen Helmich. 
In 1773 koopt Derk Hendrik Snel wonende te Deventer van Elsken ter Beke gewesen wed. van Adam 

Jabbinga en tans vrouw van Egberth Helmig voor f 1055,- de volgende onroerende goederen: 
Het huys en hoff in Marculo staande voor 5/8 parten, waar aan zij den directen eigendom heeft tot na 

dode van Willemine Jabbinga die gedurende hare leven 't gebruik daarvan heeft zodat na dode van 

deselve den vollen eigendom aan den coper overgaat en het hoekjen gront naast het huys van Post Jan; 

een bouwlant de Lookamp genaamt liggende bij Ovink zijnde tiendbaar aan den huyse Grimberg; een 

bouwlant het Nieuwe Land genaamt tussen het land van Derk Hendrik Gorkink en Hendrina Montenij 

en een stukje graslant liggende bij Jan Plas zijn woninge.Afk. van Wijhe. 

Uit dit huwelijk: 

1. Johannes Adam Gradus JABBINGA, gedoopt op 09-04-1769 te Markelo, overleden 

voor 1823. Hij woont voor zijn huwelijk te Wijhe. 

 
In 1773 wordt er een maagscheiding opgemaakt na het overlijden van Adam Jabbinga. De 

weduwe Elsken ter Beek zal hertrouwen. Het nagelaten zoontje is Adam. Inventaris: 
Een 1/8 part van 't huys en hoff door haar thans bewoont, welke na dode van moeye Willemina 

Jabbinga eerst kan worden aanvaard, een stuk bouwland de Lookamp genaamt liggende bij 

Ovink, een stukjen bouwland 't Niewe Land genaamt gelegen te Stokkum, een stukjen grasland 

liggende bij Jan Plas zijn woning, een hoekjen grond liggende naast aan Post Jan sijn huys. 

Verder een bonte koe, 2 blauwe schimmelde, 2 varkens, een klampjen rogge van 4  5 vijm, 

ruim 3 vijmen boekwijte, 2 schepel rogge, 2 kleine voer hooy, een klampjen stroo. Aan kleding 

een blauwe en grauwe rok, een swart kamisool, een swart en blauwe broek, een damaste en 

witte pelle borstrok, een paar witte kousen, 12 hemden, 2 elle pellen tot borstrok, eenig kort 

linnen als dassen, stropjas, boortmouwen, 2 manshoeden, een boekjen met een oud en nieuw 

testament, een kaste met linnen en wollen tot 't lijf behorende, een kiste en stelset op de kaste, 

een bedde met zijn toebehoor, gordijnen voor de beddestede, een beddekleed, een sluytmande, 

2 hengelmanden, een koffykanne, een koffyketel, een vuurlepel, een tange, een rooster, 6 

stoelen, een wiege, een vuur mande, 2 hetens in de schoorsteen, 2 tinnen kandelaren, 5 groote 

en kleine the bussen, 4 of 5 paar groote en kleine schalen, een oly en traan bak, een gepelde 

garsten bak, ladens en winkel, sieroop trom, blaauw seldoos, 2 blikken tregters, een tinnen 

tregter, eenige schotels van aardwerk, eenige ruime en gladde vuur tasten, eenige groene 

pijpotten, eenige schotels en borden, een the tafel en opstaande tafel, 3 stoven, een bosjen 

gehekelt vlas, een kast met vlas, een saat kist, 2 lampen, het winkelboek waar in 't credit zig 

curcum circa sal bedragen f 900,-, een gerigtelijke obligatie ten laste van Jan Hobbelink van f 

60,- en een landschrift te laste van moeye Willemina Jabbinga groot f 62,-. Schulden: aan D.H. 

Snel te Deventer ingevolge zijn rekening van f 2700,-, Derk Assink, Bussemaker. Totaal f 

3543,-. 
Ondertrouwd op 05-01-1792 te Hellendoorn, gehuwd voor de kerk op 22-jarige 

leeftijd op 31-01-1792 te Goor met Maria Jansen van SASBRINK, geboren circa 

1742, overleden op 19-12-1823 te Noetsele (Hellendoorn). Dg. van Jan Hendriksen 

Sasbrink en Mina Freriks en wed. van Hendrik Meyrink molenaar op den Schuilenborg te 

Noetsele bij Hellendoorn. 
 

Generatie IV 
 

IV.1 Nicolaas JABBINGA, smid, geboren circa 1756 te Goor, overleden op 26-10-1838 te Goor, 

zoon van Johannes Adam Wilhelm(us) JABBINGA (zie III.1) en Hendrine van OMMEN. 

Gehuwd voor de kerk op 30-09-1786 te Goor met Diena HOOYERINK, 25 jaar oud, gedoopt 

op 10-05-1761 te Goor, overleden op 02-07-1823 te Goor op 62-jarige leeftijd. Dg. van wijlen 

Albert Hooyerink en Geertruit Stokkentreef. 
Uit dit huwelijk: 

1. Wilhelmus JABBINGA (zie V.1). 

2. Tobias JABBINGA (zie V.3). 

3. Geertruid Johanna JABBINGA, gedoopt op 13-12-1789 te Goor, overleden op 



10-09-1814 te Goor op 24-jarige leeftijd. 

Ondertrouwd op 08-07-1809 te Goor, gehuwd voor de kerk op 19-jarige leeftijd op 

06-08-1809 te Goor met Jan Hendrik BETMAN, molenaar, geboren circa 1777 te 

Delden, overleden 1824 te Weerselo. Zn. van Gerrit Betman en hij hertr. 12-05-1815 te 

Weerselo met Hendrika Berends. 
4. Henderina JABBINGA, geboren op 20-03-1792 te Goor, gedoopt op 21-03-1792 te 

Goor, overleden op 06-08-1854 te Deventer op 62-jarige leeftijd, 26-06-1810 met att. 

naar Balk (Fr). 
Gehuwd circa 1817 met Andries SCHLYCKELMANN/SLIEKELMAN, overleden 

1835 te Olst. De familie woont in Gaasterland en Heerde. 

5. Albertus JABBINGA, korenmolenaar, geboren op 19-02-1794 te Goor, gedoopt op 

26-02-1794 te Goor, overleden op 16-04-1859 te Goor op 65-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 34-jarige leeftijd op 01-05-1828 te Olst met Carolina BROEKHOF, 19 

jaar oud, geboren op 18-06-1808 te Olst, gedoopt op 26-06-1808 te Olst, overleden op 

11-12-1878 te Zutphen op 70-jarige leeftijd. Dg. van winkelier Fredrik Broekhof en 

Dorothea Meyers wonend in de Kroon. 
 

IV.8 Anna Jude Geertruit JABBINGA, gedoopt op 12-02-1764 te Goor, overleden op 

15-12-1844 te Goor op 80-jarige leeftijd, dochter van Johannes Adam Wilhelm(us) 

JABBINGA (zie III.1) en Hendrine van OMMEN. 

Ondertrouwd op 29-06-1793 te Goor, gehuwd voor de kerk op 29-jarige leeftijd op 

14-07-1793 te Goor met Martinus van der HORST, schoolonderwijzer, geboren te 

Amsterdam. Zn. van wijlen Harmen van der Horst en Maria Hoffmeier. Zij wonen in Stad Delden. 

Uit dit huwelijk: 

1. Martina Hendrika van der HORST (zie V.11). 

 

IV.13 Wilhelmus JABBINGA, smid, gedoopt op 15-04-1770 te Goor, zoon van Johannes Adam 

Wilhelm(us) JABBINGA (zie III.1) en Hendrine van OMMEN. 

Ondertrouwd (1) op 01-12-1798 te Goor, gehuwd voor de kerk op 28-jarige leeftijd op 

25-12-1798 te Goor met Catharina Aleyda Adriana MENGER, geboren te Purmerend. Dg. 

van A.J. Menger en wijlen Maritjen Ton. 
Gehuwd (2) op 45-jarige leeftijd op 15-08-1815 te Goor met Maria Judith ROSKOTT, 

geboren circa 1765 te Grootwolda, overleden op 14-02-1828 te Goor. Dg. van Everardus 

Wilhelmus Rosskott en Catharina Geertruyd Bauer/Bauw en wed. van Jan Amshof. 
Uit het eerste huwelijk: 

1. Hendrica Maria JABBINGA, geboren op 23-09-1800 te Goor, gedoopt op 

28-09-1800 te Goor. 

2. Hendricus Martinus JABBINGA (zie V.13). 

 

Generatie V 
 

V.1 Wilhelmus JABBINGA, koopman, gedoopt op 25-02-1787 te Goor, overleden op 

08-12-1857 te Deventer op 70-jarige leeftijd. Belijdenis op 21-12-1809 te Goor. Zoon van 

Nicolaas JABBINGA (zie IV.1) en Diena HOOYERINK. 

Gehuwd op 41-jarige leeftijd op 22-05-1828 te Olst met Christina BROEKHOF, 24 jaar oud, 

geboren op 22-12-1803 te Olst, gedoopt op 25-12-1803 te Olst, overleden op 27-01-1875 te 

Deventer op 71-jarige leeftijd. Dg. van winkelier Fredrik Broekhof en Dorothea Meyers wonend in 

de Kroon. 
Uit dit huwelijk: 

1. Clazina Alberdina JABBINGA, koffiehuishoudster, geboren op 09-03-1839 te Goor, 

overleden op 10-09-1909 te Deventer op 70-jarige leeftijd. 

Gehuwd (1) op 20-jarige leeftijd op 30-05-1859 te Deventer met Bernardus 

DERKSEN, tapper, geboren circa 1822 te Deventer, overleden op 01-02-1871 te 

Deventer. Zn. van Derk Jan Derksen en Steventje Berends en wed. van Dorothea van Houten. 

Gehuwd (2) op 32-jarige leeftijd op 30-11-1871 te Deventer met Hendrik 



BRINKGREVE, meubelmaker, geboren circa 1836 te Deventer, overleden op 

26-10-1900 te Deventer. Zn. van Gerrit Flierhof Brinkgreve en Hendrika Ilsink. 

 

V.3 Tobias JABBINGA, smid, gedoopt op 06-07-1788 te Goor, overleden op 20-10-1838 te Goor 

op 50-jarige leeftijd. Belijdenis op 21-12-1809 te Goor. Zoon van Nicolaas JABBINGA (zie 

IV.1) en Diena HOOYERINK. 

Gehuwd op 36-jarige leeftijd op 20-08-1824 te Goor met Janna GIEMINK/GIJMINK, 22 

jaar oud, geboren op 11-02-1802 te Kerspel Goor, gedoopt op 14-02-1802 te Goor, overleden 

op 24-02-1870 te Goor op 68-jarige leeftijd. Dg. van Jan Giemink en Jenneken Wiegmannink. Zij 

hertr. 30-11-1839 te Goor met koperslager Jurgen ten Dam. 
Uit dit huwelijk: 

1. Dina Geertruid JABBINGA, geboren op 13-05-1825 te Goor, overleden op 

02-02-1852 te Stad Almelo op 26-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 12-04-1849 te Hellendoorn met Wilhelmus 

BULTERS, 26 jaar oud, voerman, geboren op 09-05-1822 te Oldenzaal. Zn. van 

Geertruid Bulters. De familie woont in Almelo. 
Hij hertr. 08-05-1855 te Ootmarsum met Gezina Johanna van Tubbergh. 

2. Johanna Hendrika JABBINGA, geboren op 17-11-1826 te Goor, overleden op 

19-12-1826 te Goor, 32 dagen oud. 

3. Johanna Hendrika JABBINGA, geboren op 09-11-1827 te Goor, overleden op 

28-07-1890 te Goor op 62-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 28-jarige leeftijd op 13-02-1856 te Goor met Johann Friedrich WITTE, 

wever/landbouwer, geboren circa 1824 te Heiden (Pruissen), overleden op 18-04-1891 

te Goor. Overleden bevonden. Zn. van Johann Heinrich Witte en Johanna Wilhelmine 

Gertrud Radefeld. 
4. Nikolaas JABBINGA (zie VI.9). 

5. Jan Fredrik JABBINGA, grofsmidknecht, geboren op 10-08-1833 te Goor, 

overleden op 09-10-1854 te Goor op 21-jarige leeftijd. 

 

V.11 Martina Hendrika van der HORST, geboren circa 1805 te Delden, overleden op 

10-06-1834 te Goor. Dochter van Martinus van der HORST, schoolonderwijzer, en Anna 

Jude Geertruit JABBINGA (zie IV.8). 

Gehuwd op 18-03-1828 te Goor met haar neef Hendricus Martinus JABBINGA, 26 jaar oud 

(zie V.13). 

Uit dit huwelijk: 

1. Wilhelmina Catharina JABBINGA, geboren op 17-11-1828 te Goor, overleden op 

29-07-1844 te Goor op 15-jarige leeftijd. 

 

V.13 Hendricus Martinus JABBINGA, olijslager, geboren op 20-01-1802 te Goor, gedoopt op 

24-01-1802 te Goor. Lidmaat te Goor op 19-05-1820. 

Zoon van Wilhelmus JABBINGA (zie IV.13) en Catharina Aleyda Adriana MENGER. 

Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 18-03-1828 te Goor met zijn nicht Martina Hendrika van 

der HORST (zie V.11). 

Uit dit huwelijk: 1 kind (zie onder V.11). 

 

Generatie VI 
 

VI.9 Nikolaas JABBINGA, grofsmid/hoefsmid, geboren op 10-08-1830 te Goor, overleden op 

20-02-1890 te Colmschate (Diepenveen) op 59-jarige leeftijd, zoon van Tobias JABBINGA 

(zie V.3) en Janna GIEMINK/GIJMINK. 

Gehuwd op 22-jarige leeftijd op 04-11-1852 te Diepenveen met Janna KOLDEWEE, 

geboren circa 1832 te Bathmen, overleden op 04-01-1897 te Colmschate (Diepenveen). Dg. 

van Teunis Koldewee en Hendrika van't Reef. 
Uit dit huwelijk: 

1. Tobias Johannes JABBINGA, geboren 12-1852 te Deventer, overleden op 



08-04-1853 te Deventer. 

2. Tobias Johannes JABBINGA, geboren circa 1855 te Deventer, overleden op 

15-02-1856 te Lage Weteringen (Diepenveen). 

3. Tobias Johannes JABBINGA, geboren 11-1857 te Diepenveen, overleden op 

20-11-1857 te Lage Weteringen (Diepenveen). 

4. Johanna Hendrika JABBINGA, geboren 1859 te Diepenveen, overleden op 

15-09-1859 te Lage Weteringen (Diepenveen). 

5. Johanna Hendrika JABBINGA, geboren circa 1862 te Diepenveen, overleden op 

12-12-1943 te Diepenveen. Waarschijnlijk is zij de laatste met de naam Jabbinga. 

Gehuwd op 24-05-1888 te Diepenveen met Berend Jan BROEKHUIS, landbouwer, 

geboren circa 1863 te Bathmen, overleden op 12-09-1941 te Diepenveen. Zn. van 

Hendrik Broekhuis en Teuntjen Wassink. 
6. Tobias Jurrian JABBINGA, geboren 01-1864 te Diepenveen, overleden op 

28-05-1864 te Colmschate (Diepenveen). 

7. levenloos kind JABBINGA, geboren op 05-09-1865 te Diepenveen, overleden op 

05-09-1865 te Colmschate (Diepenveen), 0 dagen oud. 

8. levenloos kind JABBINGA, geboren op 23-03-1867 te Diepenveen, overleden op 

23-03-1867 te Colmschate (Diepenveen), 0 dagen oud. 

 



INDEX 

 

B 

Beek, ter 

Elsken ......................................................................... 3 

Betman 

Jan Hendrik ................................................................ 4 

Brinkgreve 

Hendrik ....................................................................... 5 

Broekhof 

Carolina ...................................................................... 4 

Christina ..................................................................... 4 

Broekhuis 

Berend Jan .................................................................. 6 

Bulters 

Wilhelmus .................................................................. 5 

C 

Cate, ten 

Gerrit Hendriks ........................................................... 2 

Craenenburg 

Andries ....................................................................... 1 

D 

Derksen 

Bernardus ................................................................... 4 

G 

Giemink/Gijmink 

Janna ........................................................................... 5 

H 

Helmigs 

Wilhelmina ............................................................. 1, 2 

Hooyerink 

Diena .................................................................. 3, 4, 5 

Horst, van der 

Martina Hendrika ................................................... 4, 5 

Martinus ................................................................. 4, 5 

J 

Jabbinga 

Adam .......................................................................... 2 

Albertus ...................................................................... 4 

Aleyda ........................................................................ 1 

Alleyda ....................................................................... 2 

Anna Jude Geertruit ............................................ 2, 4, 5 

Bernardina Maria ........................................................ 1 

Claas ....................................................................... 1, 2 

Clara Margarita........................................................... 1 

Clazina Alberdina ....................................................... 4 

Dina Geertruid ............................................................ 5 

Garrit Jan .................................................................... 2 

Geertruid Johanna ....................................................... 4 

Henderina ................................................................... 4 

Hendrica Maria .......................................................... 4 

Hendricus Martinus ................................................ 4, 5 

Hendrina Geertruid ..................................................... 1 

Hermannus ................................................................. 1 

Isabelle ....................................................................... 2 

Jan .......................................................................... 1, 2 

Jan Fredrik ................................................................. 5 

Janna/Johanna Christina ............................................. 1 

Johanna ...................................................................... 2 

Johanna Hendrika ................................................... 5, 6 

Johannes Adam Gradus .............................................. 3 

Johannes Adam Wilhelm(us) ............................. 2, 3, 4 

levenloos kind ............................................................ 6 

Nicolaas .......................................................... 2, 3, 4, 5 

Nikolaas ..................................................................... 5 

Petrus Gerhardus ........................................................ 2 

Sara Willemiena ......................................................... 2 

Sibilla Mechel ............................................................ 2 

Tobias ................................................................. 2, 4, 5 

Tobias Johannes ......................................................... 6 

Tobias Jurrian ............................................................. 6 

Wilhelmina ................................................................. 1 

Wilhelmina Catharina ................................................ 5 

Wilhelmus ...................................................... 2, 3, 4, 5 

K 

Knape 

Jan Floris .................................................................... 2 

Koldewee 

Janna .......................................................................... 5 

M 

Menger 

Catharina Aleyda Adriana ...................................... 4, 5 

Meyer 

Albert ......................................................................... 1 

Egbert ......................................................................... 1 

N 

Nachenius 

Benjamin .................................................................... 1 

NN 

NN .............................................................................. 2 

O 

Olthoff 

Jan Werners ................................................................ 1 

Ommen, van 

Hendrine ............................................................. 2, 3, 4 

R 

Rietberg 

Jan Herms ................................................................... 1 

Roskott 



Maria Judith ................................................................ 4 

S 

Sasbrink, van 

Maria Jansen ............................................................... 3 

Schesbach/Schwartzbach 

Sara ............................................................................. 2 

Schlyckelmann/Sliekelman 

Andries ....................................................................... 4 

Smonk(en) 

Jan Fredrik .................................................................. 2 

Snelle 

Hendrick ..................................................................... 1 

V 

Volkerts 

Jelle ............................................................................ 2 

W 

Witte 

Johann Friedrich ......................................................... 5 

 


